
Rector Fray Eduardo Martín Mendoza Fernández
EXT. SECRET. OTRO

132 131
CARGO NOMBRE

Secretario de la Seccional Fray Jorge Botero Pineda
EXT. SECRET. OTRO

129 131
CARGO NOMBRE

Vicerrector para la Evangelización de las Culturas
Vicerrector Académico
Vicerrector Administrativo y Financiero

Fray Jesús Antonio Ruíz Ramírez
Luis Felipe Perilla Pasquel
Ramón Alejandro Vargas Sierra

EXT. SECRET. OTRO

266
118
124

273
119
119

CARGO NOMBRE

DECANATURAS

Ciencias Administrativas y Contables
Ciencias de la Salud
Derecho y Ciencias Políticas y ELACID
Educación, Ciencias Humanas y Sociales
Arquitectura, Artes y Diseño
Ingenierías

Nacira Ayos Figueroa
Heidy Guzmán Álvarez
Nina Ferrer Araújo
Shirly Martinez Susa
Erika Magri Gaviria
Sonia Liliana Gómez Prada 

EXT. SECRET. OTRO

215
209
214
140
182
207

133
135
120
138
181
273

122
213
142
144
117

FACULTAD NOMBRE

Administración de Negocios
Administración del Comercio Internacional
Contaduría Pública
Bacteriología
Fisioterapia
Fonoaudiología
Lic. en Educación para la Primera Infancia
Lic. en Educación Física Recreación y Deportes
Lic. en Lenguas Modernas
Psicología
Arquitectura
Ingeniería Química
Ingeniería Multimedia
Derecho 

Jairo Miguel Muñoz Rodríguez
Jairo Miguel Muñoz Rodríguez
Ruth Mary Ruiz
Inés Bedoya Ortíz
Patricia Echavez Rodríguez

Nicky Guardo Muñóz
Óscar Villareal Rocha
Luis Enrique Buelvas Rojas
Daisi Silva Caraballo
Jhon Alexander Gallego Mesa
Luis Rodrigo Rivera Bertel
Carlos Cortéz Fuentes
Yeri Luz Sierra Vanegas

EXT. SECRET. OTRO

268
268
122
213
176
213
217
144
217
116
117
117
117
142

133
133
133
135
135
135
138
138
138
138
181
273
273
120

FACULTAD NOMBRE

RECTORÍA

SECRETARÍA DE LA  SECCIONAL

VICERRECTORÍAS

DIRECTORES DE PROGRAMAS

rectoria@usbcartagena.edu.co
E-MAIL

secretario.seccional@usbctg.edu.co

jesus.ruiz@usbctg.edu.co
luis.perilla@usbcartagena.edu.co 
ramon.vargas@usbcartagena.edu.co

nacira.ayos@usbcartagena.edu.co
hguzman@usbcartagena.edu.co
nina.ferrer@usbcartagena.edu.co
smartinez@usbcartagena.edu.co
emagri@usbcartagena.edu.co
sgomez@usbctg.edu.co

jairo.munoz@usbctg.edu.co 
jairo.munoz@usbctg.edu.co 
rruiz@usbcartagena.edu.co
ibedoya@usbcartagena.edu.co
pechavez@usbcartagena.edu.co
kfernandez@usbcartagena.edu.co
nicky.guardo@usbcartagena.edu.co
ovillareal@usbcartagena.edu.co
luis.buelvas@usbctg.edu.co
dsilva@usbcartagena.edu.co
jhon.gallego@usbctg.edu.co
luis.rivera@usbcartagena.edu.co
ccortez@usbcartagena.edu.co
ysierra@usbcartagena.edu.co

Planeación y Autoevaluación
Sistema de Gestión de Calidad
Comunicaciones y Protocolo
Mercadeo
Asesoría  Jurídica
O�cina de Relaciones Interinstitucionales
Registro Académico 
Pastoral Universitaria 

Francisco Hernández Rojas
Yuberly Evedith Llamas Arrieta
Gina Bolaño Ramírez
Gina Bolaño Ramírez
Nadir Ortega Leal
Ana Milena Batista Caneda
Tulia Zúñiga Quintana
Fray Juan Sebastián Ávila 

EXT. SECRET. OTRO

136
189
173
261
193
201
167
121

189

126
194
128

     127     
273

101

CARGO NOMBRE

UNIDADES DE RECTORÍA Y SECRETARÍA

director.planeacion@usbcartagena.edu.co
sistemadegestion@usbcartagena.edu.co
gbolano@usbcartagena.edu.co

nortega@usbcartagena.edu.co
abatista@usbcartagena.edu.co
tzuniga@usbcartagena.edu.co
juan.avila@usbctg.edu.co

E-MAIL

E-MAIL

E-MAIL

E-MAIL

E-MAIL
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Portería
Conmutador
Consultorio Jurídico
Enfermería
Sala de Profesores

Luis Fernando Reyes Ortega
Griselda Tílvez Benedetti

EXT. SECRET. OTRO

114
100

6537532
166
146

102 164 - 147

CARGO NOMBRE

Bienestar Institucional
Centro Interdisciplinario de Estudios Hum.
Centro de Investigaciones
Editorial Bonaventuriana
Posgrados
Proyección Social

Nohora Luz Ochoa Arizal
Eduardo Ribón Badillo
Mauricio Ernesto Orozco
Álvaro Hamburguer Fernández
Irelis Torres Torres
Sergio Montoya Suarez

EXT. SECRET. OTRO

148
146
160
272
134
169

165

161

194
174

188-115
CARGO NOMBRE

Dirección Financiera
Tesorería
Contabilidad
Presupuesto
Icetex - Crédito y Cartera
Gestión Humana
Dirección Logística
Compras y Suministros
Analista de Dirección Logística
Almacén General
Biblioteca
Soporte  Tecnológico
Audiovisuales
Recursos Físicos
ITER

Irina Licero Pérez
Rosa Bohorquez Gonzales
Ana Martelo Yepes
Leidy Arevalo Pérez
Jorge Flórez Castro
Luz Angélica León Giraldo
Adalgiza Navarro Alcalá
Jane Lombana Romero
Clara Elisa Puello Janaceth
Derly Alvarado Turizo
José Felipe Torres Rivero
Alexander Muñoz Coneo
Yalideth Salas Cantillo
Kevin Martínez Marrugo
Yelena Esther Castaño Causil

EXT. SECRET. OTRO

152
163
123
262
153
125
151
279
281
196
191
157
195
107
271

204
154

150

186
158-198

143
145

212

192

CARGO NOMBRE

Policía
Bomberos
Cruz Roja

112
119
132

DAS
Fiscalía
Defensa Civil

153
122

660 2288

Atención de Desastres
Control Ruido
CAÍ s

111
135
156

ENTIDAD TELÉFONO ENTIDAD TELÉFONO ENTIDAD TELÉFONO

LLAMADAS DE EMERGENCIA

UNIDADES ACADÉMICAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

UNIDADES DE ATENCIÓN

auxiliar.ventanilla@usbctg.edu.co
luis.reyes@usbcartagena.edu.co
gtilvez@usbcartagena.edu.co

E-MAIL

nochoa@usbcartagena.edu.co
eribon@usbcartagena.edu.co
morozcou@usbcartagena.edu.co
alvaro.hamburger@usbctg.edu.co
asistente.posgrados@usbcartagena.edu.co
sergio.montoya@usbctg.edu.co

E-MAIL

ilicero@usbcartagena.edu.co
rbohorquez@usbctg.edu.co
amartelo@usbcartagena.edu.co
larevalo@usbcartagena.edu.co
j�orez@usbcartagena.edu.co 
director.gestionhumana@usbctg.edu.co
anavarro@usbcartagena.edu.co
jlombana@usbcartagena.edu.co
analista.compras@usbctg.edu.co
dalvarado@usbcartagena.edu.co
jtorres@usbcartagena.edu.co
amunoz@usbcartagena.edu.co
audiovisuales@usbctg.edu.co
operaciones.solumart@usbctg.edu.co
yelena.castaño@usbcartagena.edu.co

E-MAIL

Laboratorios de Atención a la Comunidad
Laboratorios de Atención al Estudiante

Javier Palencia Ayola
Jairo Carrascal Quintero

EXT. SECRET. OTRO

185
130

CARGO NOMBRE

LABORATORIOS

javier.palencia@usbctg.edu.co
jcarrascal@usbctg.edu.co

E-MAIL
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Área Protegida Código 6005 313 5322314 (5) 668 5911
ENTIDAD CÓDIGO MÓVIL TELÉFONO

EMERGENCIA MÉDICA - AMBULANCIA

AMI (Ambulancia)

Actualización 2019 02 12

CEDHIS Cristian de Jesús Pianeta Castro 190 cristian.pianeta@usbctg.edu.co

Katherin Zapateiro Guzmán

  269

183

171

178
 199

184


